[image: g_Kuibyshev.jpg]

          АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2023 № 1214
Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

В целях обеспечения доступности и повышения качества предоставления муниципальной услуги, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 12.12.2022 № 1556 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение».
2. Признать утратившим силу постановления администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области:
от 25.12.2018 № 1952 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по переводу нежилого помещения в жилое помещение»;
от 25.12.2018 № 1958 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое помещение»;
от 10.06.2019 № 628 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по переводу нежилого помещения в жилое помещение, утвержденный постановлением администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 25.12.2018 № 1952»;
от 13.06.2019 № 643 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое, утвержденный постановлением администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 25.12.2018 № 1958»;
от 08.11.2019 № 1285 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое, утвержденный постановлением администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 25.12.2018 № 1958».
      3. Управлению делами администрации города Куйбышева (Т.А. Рукицкая) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области», разместить на официальном сайте администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области.
      4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления строительства, жилищно – коммунального и дорожного хозяйства (Васильев А.П.).

Глава города Куйбышева
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                     А.А. Андронов

Ванеева М.А.
53-465

image1.jpeg